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Według jednej z klinik leczenia niepłodności co najmniej 75
procent kobiet będących w pierwszym trymestrze ciąży, które
otrzymały  szczepionkę  na  koronawirusa  z  Wuhan  (COVID-19),
poroniło.

W odcinku programu „The Ben Armstrong Show” z 11 kwietnia
gospodarz odtworzył klip, w którym senator Malcolm Roberts z
Queensland  w  Australii  ujawnił  odkrycia  lokalnej  kliniki
ginekologicznej  dotyczące  rosnącej  liczby  kobiet  mających
trudności z zajściem w ciążę.

Według Robertsa około 13 procent kobiet na całym świecie ma
poronienia.  Ale  wskaźnik  poronień  wzrósł  do  50  procent  w
przypadku  zaszczepionych  kobiet.  U  osób  zaszczepionych  w
pierwszym trymestrze wskaźnik poronień wzrósł do 75 procent.
„To  bardzo  ważna  informacja,  która  jest  ignorowana”  –
powiedział  Ben  Armstrong.

Wydaje się, że władze zdrowotne nie mogą się zdecydować ws.
bezpieczeństwa  preparatów.  Wielka  Brytania  początkowo
stwierdziła, że dla kobiet w ciąży zaszczepienie się na
COVID-19 nie jest bezpieczne. Jednak do końca kwietnia 2021 r.
Wspólny Komitet ds. Szczepień zaktualizował swoje wytyczne,
stwierdzając,  że  szczepionki  przeciw  COVID-19  nie  budzą
szczególnych  obaw  dotyczących  bezpieczeństwa  w  związku  z
ciążą.

BBC  poinformowało  o  tej  aktualizacji  wraz  z  podobnymi
zaleceniami płynącymi od wielu autorytetów medycznych, którzy
powiedzieli,  że  powinno  się  uważać  na  dawkę.  Wyjaśniając
przyczynę  zmiany  wytycznych,  BBC  powołała  się  na  badanie
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przeprowadzone przez Centrum Kontroli i Prewencji Chorób (CDC)
obejmujące ponad 90 000 kobiet w ciąży, mówiąc, że nie ma
dowodów  na  to,  że  jakakolwiek  szczepionka  może  powodować
problemy  z  płodnością.  Dane  CDC  stanowią  część  szerszego
badania, w którym stwierdzono, że nie ma wyraźnych sygnałów
dotyczących  bezpieczeństwa  wśród  kobiet  w  ciąży,  które
otrzymały szczepionki mRNA COVID-19.

Jednak Agencja Regulacji Leków i Produktów Opieki Zdrowotnej
zaleciła kobietom w ciąży i karmiącym piersią, aby unikały
przyjmowania szczepionki COVID-19 ze względu na ograniczone
dane  dotyczące  jej  skutków.  Ponadto  Światowa  Organizacja
Zdrowia  stwierdziła  w  styczniu  2021  r.,  że  stosowanie
szczepionki  Moderna  COVID-19  u  kobiet  w  ciąży  nie  jest
zalecane.
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